



**Til  
Kommunens udvalg med ansvar for beskæftigelsesområdet**

Kopi til KKR-Hovedstaden

Det Regionale Arbejdsmarkedsråd  
for Hovedstaden

Arbejdsmarkedskontor Øst  
Ny Østergade 7-9  
4000 Roskilde  
Tel 7222 3400

E-post [amkoest@star.dk](mailto:amkoest@star.dk)

[www.rar-bm.dk](http://www.rar-bm.dk)

30. april 2015

J.nr. 2015-0003587 (HHS)

**Kære udvalgsmedlemmer**

Det regionale Arbejdsmarkedsråd for Hovedstaden (RAR) tiltrådte den 1. januar 2015. I rådet sidder arbejdsmarkedets parter, kommuner, regioner, Danske Handicaporganisationer samt tilforordnede fra Vækstforum og uddannelsesinstitutioner.

RAR afløser både det regionale beskæftigelsesråd for Hovedstaden & Sjælland samt de 27 lokale beskæftigelsesråd, der var tilknyttet de enkelte kommuner.

En af opgaverne for os i RAR vil være at understøtte tværgående samarbejde om vigtige indsatsen både på tværs af kommuner men også på tværs af politikområder (erhvervs- uddannelses- og beskæftigelsespolitikken) samt at sætte fokus på aktuelle udfordringer i beskæftigelsesindsatsen.

Vi vil fremover følge beskæftigelsesindsatsen i kommunerne med særlig fokus på implementering af de større reformer i beskæftigelsesindsatsen.

Vores første store opgave i Rådet har været at udarbejde positivlisten med kurser, kommunerne kan iværksætte for den regionale uddannelsesbevilling. Det har ikke været en helt nem opgave, men vi håber, I vil tage godt imod listen.

Risiko for mangel på kvalificeret arbejdskraft er en særlig problemstilling på det regionale arbejdsmarked, og det er vigtigt at prioritere en indsats, der kan forebygge og afhjælpe denne mangel.

Rådet vil bl.a. derfor sætte fokus på en bedre matchning mellem ledige og virksomheder på tværs af kommunerne og en målrettet opkvalificeringsindsats.

Det er efter rådets opfattelse vigtigt, at kommunerne har fokus på mulighederne for at sætte uddannelse i gang. Det gælder udover den regionale uddannelsesbevilling bl.a. 6 ugers jobrettet uddannelse, voksenlærlingeordningen, jobrotation, kurser og uddannelse som aktiveringstilbud samt mulighederne med puljen til uddannelsesløft fra juli 2015.

I forhold til de svagere grupper på arbejdsmarkedet, vil vi gerne opfordre til fortsat og styrket virksomhedsrettet indsats for personer i ressourceforløb, aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere og sygedagpengemodtagere.

Vi glæder os til et konstruktivt samarbejde om beskæftigelsesindsatsen.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Leif Elken', written over the printed name and title.

Leif Elken

Formand for RAR Hovedstaden